das. q̄ntas pro mortui liberaſione neceſſariās estimabat. vt ſic frater mortuus citiſſime purgareſ. & poſt paucos dies ad gloriā trāſferreſ. **S**exto iuuari poſſut eoꝝ debita ſceleriter pſoluendo. et reſtituēdo res q̄s male haberunt vel ignozāter retinuerūt. vel ad memoriā non reduxerūt. vel quia hoc ſolui p̄ceperūt ab amiſis. et illi negligēter egerūt. vel quia iſi ſe imponentes in ſoluēdo reddiderāt. **A**ccidit q̄ qui dā puer de magno ḡne mortuus eſt circa etatē nouē annoꝝ. qui a familiā p̄tis ac matris aecperat muſu. vt ludos ſuos faceret. qui in moze nō recoluit. licet cōfessus eſſet. & ſic nihil ſoluit. **Q**ui poſt appruir aliter ſuoꝝ. dices ſe grauiter affligi eoꝝ q̄ n̄ ſoluerat q̄d debebat. **I**lla aut̄ pſona cui apparuic inquirēs oīa ſoluit et poſt dict⁹ puer illi apparuic pſone cui appa ruerat inoimā ſe ab om̄i pena liberatū. & eſſe ī magna felicitate apparebat. **I**ſte at puer fuit filius ducis burgōdie. hugo dicitus. pſona cui apparuic fuit m̄ duciſ. q̄ hec reuelauit. **I**te cui dā militi valde deuoto et bone vite. q̄ ſup hoc & ſacerdotē cōſuluit. cū eſſ; ſolus ī ecclia ī orationē. quidā cognatus eius defūctus qui fue rat miles valde ſtrenu⁹ apparuic ei pluries. & cū quererz ab eo quō ei eſſet. dicebat ſe eſſe grauissime afflictū. ppter aliqua que retinuerat de alieno. que nō recoluerat emēdare. & dixit que erant illa que habuerat. & a quib; habuerat. pro quib; p ſeptenium iam multā penā paſſus fuerat. et rogarat eū q̄ ea faceret ſolui et dimittit ſibi faceret miuriā. quia credebat ſe liberari ſi eſſet de hoc ſatisfactū. **M**iles cui ali us appuit dicitus fuit dñs guillerm⁹ decōtres ſocius niūnensis. q̄ miles magne abſtmētia & deuotionis fuit. qui etiā in terra albigenſiū & trāſmarina multa ſuſtmuit ppter deū. **I**te ac cīdit. q̄ duos ſcolares de eadē natione ſocii & iuuenies religionē intrauerūt. & in eadē religiōne bñ et deuote apud deū et homiſ ſe habuerūt. **C**um aut̄ alter eoꝝ labozaret in extremis et alter pro eo fleret. ſe dices desolatū remanē in aliena terra. respōdit eger. q̄ ſi hoc deo pla ceret. et poſſet q̄ cōſolaret eum. etiā poſt mor tem certificās eum de ſtatu ſuo. **C**um aut̄ eo mortuo. alius eſſet in orōne. apparuic ſoci⁹ ſuus valde tristis et afflictus. **E**t cū iſte quereret cauſaz. rñdit q̄ pro nulla alia cauſa pateretur penā purgatorii. niſi p̄ hoc q̄ cū dareſ noui ſocii. retinebat et occultabat veteres ſtra regule ſtatutū. et adhuc erāt abſcōditū ad pedes leſti ſui. & rogaruit cum vt eos ibi acciperet. & abbati redderet. & rogaret abbatē. vt cum de hoc in capitulo ſolueret. et orari p̄ ſe facerz. q̄d ille fecit. **P**oſt apparuic ei letiſſimus et ſplēdi dus rogarat vt cū eo foras egredereſ. **Q**uo factō. vidit aī ſe tranſeunte maximā multitudi dimē caudidatoꝝ hoīm et fulgentiū. et habentiu retro ſup humeros crucis pulcrrimas in celū ascendiſtū. **E**t ſtati ſecut⁹ aliud ordo lor ge pulcrioꝝ apparuic. et habebat crucis pulcrios et maiores. et recepti ſūt ī celū. **P**oſt ſecut⁹

PARS .I. Quibus iuuantur

est tertius ordo longe pulcior. et quilibet eoz
habebat vnum angelū sibi pambulū qui cru-
cem gēmis fulgentē & speciosissimā aī cū fe-
rebat. & transibant ascendentes in celū. Cunqz
ille quereret a socio. quid sibi vellet hoc. r̄ndit
Priores erant qui intrauerūt ordinē i senectu-
te. Scōi qui in virili etate. Tertii. qui in adole-
scencia sua. et cum istis deputaberis si pseue-
raueris in incepto. et beatus eris. et ego cū eis
per dei grām ascēdo. Et hoc dicto alios secur⁹
est angelo pcedente. et crucem eius baiulante
Probabile etiā est q̄ eis valeant dona gratie.
que habet. & utentes. Licet em̄ ibi sint ista ocio-
sa q̄ntum ad meritū. n̄ tñ q̄ntū ad aliquo solatiū.
v̄l qz roborat subiectū suū ne a dolozis ve-
hementia vel penitus absorbeat. v̄l opp̄matur
vel quia faciunt bona ecclesie cōicare eos. vt p
eoꝝ participiū a penis citius liberent. et maxi-
me dat eis maximū solatiū spes cito euadēdi.
illa tormēta. īmo certitudo q̄ euaserūt eterna
supplīcia. & p dei misericordiā aliquo habebūt
eterna bona. Propter hoc vt etēa tormēta eu a-
deret. et eterna bona obtineret. magnus can-
toꝝ parysien⁹. ī exitu suo rogabat dñm q̄t̄m⁹
in exitu suo poneret eum in purgatorio vsqz
ad diem iudicii cum ibi torquendo. et dicebat
circūstantib⁹. **E**t vos fratres rogo. vt sup hoc
dñm rogetis. **S**cindū aut̄ q̄ penarū purga-
torii medicatio multū utilis ē. & ad multa va-
let. quia a culpa reuocat. In temptatione a rui-
na peccati hoīem cōseruat. Munit ad patienti-
am. Prouocat ad op̄assionē & misericordiam
Inducit ad penitētiā. V alet etiā ad pseuerātiā
Cum quidā flagiosus hō cōfiteret epo suo.
nec valeret cum inducē ad cōdignā penitētiā
misit eū ad quendā sanctū abbate. qui similit̄
post multas āmonitiones nō valens eū ad cō-
dignā penitētiā monē. nisi q̄ ad ultimū di-
ceret ei q̄ faceret penitētiā. de qua ī bre u-
spacio diei vel septimane poss̄ se expedire. tra-
didit cum cōuerso suo dicēs. duc istum ad vai-
lem solitariā. & illi quē ibi īuenies dic vt co-
gitet de isto hoīe q̄ faciat ei facere breuē peni-
tentia. quā cōplete ī spacio diei ac noctis. ita
q̄ ip̄e seruet eū viuētē & integrū. et cras mibi
ip̄m remittat. Quod fecit ouersus. & īuenit ī
valle vñū demonē sub hūana specie. cui tradidit
dictū hoīem hospitandū. & vt de eo face-
ret vt mādabat abbas. In crastinū cū de man-
dato abbatis rediret cōuersus ad dictā vallem
adduxit demō dictū hoīem afflictū. quasi ad
mortē. Et cum redixisset eū ad abbate & re-
tulisset ei q̄nta mala. et que tormenta passus
fuisset. ait abbas. q̄ liber recederet ab om̄i peni-
tentia. Ille aut̄ dixit. q̄ nunqz recederet. s̄ q̄n-
tum cūqz asp̄ozem pniām ageret. & ī ea tota
vita sua pseuerar̄ dñm decetero ī demonū
manus non caderet. quod et fecit. Itē quidaꝝ
miles fuit raptor & flagiosus qui ad instan-
tiā vxoris sue que valde deuota erat. venit ad
cōfendū epo suo. Qui cum reus esset multo
rum homicidioꝝ & alioꝝ scelerū. nec vell̄ ire

Anime in purgatorio. DIS .XIII.

romam. vel alia penitentiā facere cōdignam.
Ait ei ep̄s. cōfisus de dñ. q̄ in facto suo ali-
quod cōsilium deberet apponē. Tu inquit. q̄ tot
noctes ī seruítio dyabolí vigilasti. velles tu sal-
tem hoc modicū facere. q̄ p noctē integraz ī
dei seruitō ī ecclesia vigilares nulli alii loquēs
vel intendens nisi deo et sanctis eius. rogan-
do eos pro tua salute. & hoc solū tibi miungi-
mus p remissione oīm peccatoꝝ tuoꝝ. Ille co-
gitas de bono foro q̄ sibi fiebat. & de leuita-
te et breuitate dicte pniē hāc gratāter accepit
Quē ep̄s ī ecclesia introduxit. & pcepit ne oīo
vsqz ī mane alicui loqueret nisi vt dictū est.
vsquequo ip̄e ad eū redir̄ factō mane. Cum
at vsqz circa mediā ī noctē miles cōzā crucifixo
ī pace orādo vigilasset. ecce quedā claritas ī
incepit p ecclesiā fulgē. quasi si diescēt dyabo-
lo pcurante. & visa est ei porta apta. & hoīes
& mulieres. q̄si ingrediētes ad orandū. īcepit
audire. q̄si strepitus quadrigaz multarū. & vi-
sum fuit q̄ intrarent ecclesiā mercatores. qui
dixerūt ei. q̄ missi erant ab uxore sua. qz mer-
catores erāt ducētes multas quadrigas & vo-
lebat eu m h̄re pro guidagio & cōductore per
terram vicinā. & dare sibi de peccunia sua ad
bñplacitū suū. Cum aut̄ videre eī. q̄ dies nō
ita cito deberet esse. & q̄ nec ep̄s ad eum vene-
rat. cogitauit apud se. q̄ nullo mō pniām frā-
geret. Cum aut̄ illi sollicitassent eū q̄liter eis
responderet. & ip̄e īmobilis oraret. indignan-
tes recesserūt. et q̄si ad domū eius eentes ad-
ducūt ei vñū dyabolū ī specie vxoris figura-
tum. et aliū ī specie pueri sui paruuli quē max-
ime diligebat quē portabat inter brachia m̄.
et dixit ei vxor. Dñe qđ r̄ndebitis istis merca-
torib⁹. mō iuste potestis lucrari qui solebatis
aliena rape. Similī puer pomū ei porrigebat.
et ei applaudebat. & loquebatur balbutiendo
Cum aut̄ nec p hoc stupens se mouer̄t aut lo-
quere eis. īcepit vxor flere. et se miserā dice-
pro viro suo qui loquelā amiserat et sensū. &
cum nec sic ille loqueret. mutat se demones ī
similitudinē ep̄i & clericoz. et venit ad militē
ille factus ep̄s cuꝝ clero suo dicēs bñdicite. fili
bñdicat tibi dñs quō fuit tibi ī hmōi. Obstu-
puit miles et hesitans diuisi r̄nderet. quia nō
videbat ei nox trāssisse. rogabat mtra se dñm
ne deciperet. et deliberauit se pīmo signare. q̄z
loqui. Qđ cū faceret ūfusi demones. muertū
se ī horribiles species. militē verberantes vsqz
ad mortē. et eum acerrime torquētes. Cū autē
ad crucifixū oculos eleuaret. et ih̄m crucifixū
et matrem eius ī suum adiutoriū aduocaret
confusi cum maximo sonitu fugerūt. Mane
autē factō apīens ep̄s portas. venit et īuenit
eū quasi mortuū. Qui reuersus ad vīres. retu-
lit q̄liter sibi fuerat. Et cū ep̄s dīret ei q̄ ei alia
pniā nō mīigeret. ille ī artissima penitētiā
pmansit dicēs. q̄ magis vellet mozi. q̄z demo-
nibus tā crudelibus fuire decetero. vel ī ma-
nus eoz cadē. Idē dixit monach⁹ flagios⁹ de
quo sup̄ dictū ē. de quo Iero. ī pī. vitas pīm.